
 

 
 

          Druk nr 704                                                                                                             

Uchwała Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 maja 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), Rada Miasta Piły 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/430/16 Rady Miasta Piły z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2017 rok zmienionej uchwałą Nr XXX/458/17 Rady Miasta Piły z dnia 

31 stycznia 2017 r., zarządzeniem Nr 877(42)17 Prezydenta Miasta Piły z dnia 13 lutego 2017 

r., uchwałą Nr XXXI/460/17 Rady Miasta Piły z dnia 28 lutego 2017 r., zarządzeniem  

Nr 911(76)17 Prezydenta Miasta Piły z dnia 28 lutego 2017 r., uchwałą Nr XXXIII/476/17 

Rady Miasta Piły z dnia 28 marca 2017 r, zarządzeniem Nr 944(109)17 Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 31 marca 2017 r., uchwałą Nr XXXIV/491/17 Rady Miasta Piły z dnia 25 kwietnia  

2017 r., zarządzeniem Nr 985(150)17 Prezydenta Miasta Piły z dnia 9 maja 2017 r. wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2017 rok z kwoty 313 024 935,28 zł o kwotę 69 700 zł do kwoty 313 094 635,28 zł, 

z tego: 

 dochody bieżące po zmianach w kwocie 286 609 442,28 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2017 rok z kwoty 341 024 935,28 zł o kwotę 69 700 zł do kwoty 341 094 635,28 zł, 

z tego: 

 wydatki bieżące po zmianach w kwocie 283 474 118,28 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 



 

2 

 

3) Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji na 2017 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 3. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADCA PRAWNY 

/~/ Iwona Królak 



 

3 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Piły 

z dnia 30 maja 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

I. W uchwale budżetowej na 2017 rok w planie dochodów dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu dochodów bieżących:  

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 10 100 zł 

tytułem środków przekazanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu 

na realizację zadań związanych ze sprawdzeniem i oceną prac egzaminacyjnych, 

 

b) w Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz 

inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenie młodzieży  

o kwotę 59 600 zł tytułem wpłat za uczestnictwo w kolonii letniej w Korenovie  

k/ Harrachova organizowanej przez Zespół Szkół Nr 2. 

 

II. W uchwale budżetowej na 2017 rok w planie wydatków bieżących dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 10 100 zł  

z przeznaczeniem na wydatki związane z pracami Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 

w Poznaniu, 

 

b) w Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz 

inne formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży  



 

4 

 

o kwotę 59 600 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z organizacją kolonii letniej 

w Korenovie k/ Harrachova. 

 

2/ Dokonaniu przeniesień między paragrafami, rozdziałami, działami i jednostkami,  

które umożliwiają: 

a) w Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75416 – 

Straż gminna (miejska) uzupełnienie środków na wynagrodzenia – 117 356 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wynagrodzeń i składek  

od nich naliczanych w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy 

gmin (miast i miast na prawach powiatu). 

 

b) w Dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej 

zabezpieczenie środków na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w ramach 

sportów żużlowych – 500 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach działu. 

 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/~/ Piotr Głowski 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

0,00 69 700,00

0,00 0,00

0,00 69 700,00

0,00 0,00

0,00 10 100,00

80110 0,00 10 100,00

0,00 10 100,00

854 0,00 59 600,00

85412 0,00 59 600,00

59 600,000830

0,00

0,00

671 343,00

59 600,00

59 600,00

Edukacyjna opieka wychowawcza

Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 

także szkolenia młodzieży

Wpływy z usług

9 600 082,009 589 982,00

266 074,00255 974,00

Oświata i wychowanie

Gimnazja

286 609 442,28

Plan dochodów na 2017 rok

Dochody ogółem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
324 890,00 324 890,00

§

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
10 692 783,00

Dział Plan po zmianachPlan przed zmianąNazwa

10 692 783,00

313 024 935,28

19 515,00Wpływy z usług

załącznik nr 1

do Uchwały Nr 

313 094 635,28

Rady Miasta Piły

z dnia 30 maja 2017 r.

286 539 742,28Dochody bieżące

801

9 415,00

611 743,00

0830



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

przed zmianą 18 419 397,00 17 704 198,00 13 796 239,00 3 907 959,00 71 725,00 481 150,00 162 324,00 0,00 0,00 213 000,00 213 000,00

zmniejszenie -117 356,00 -117 356,00 -117 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 302 041,00 17 586 842,00 13 678 883,00 3 907 959,00 71 725,00 481 150,00 162 324,00 0,00 0,00 213 000,00 213 000,00

przed zmianą 15 125 715,00 15 078 565,00 12 433 003,00 2 645 562,00 0,00 47 150,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00

zmniejszenie -117 356,00 -117 356,00 -117 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 008 359,00 14 961 209,00 12 315 647,00 2 645 562,00 0,00 47 150,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00

przed zmianą 2 007 080,00 1 911 845,00 1 333 465,00 578 380,00 2 500,00 92 735,00 0,00 0,00 0,00 168 500,00 168 500,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 356,00 117 356,00 117 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 124 436,00 2 029 201,00 1 450 821,00 578 380,00 2 500,00 92 735,00 0,00 0,00 0,00 168 500,00 168 500,00

przed zmianą 1 903 030,00 1 810 295,00 1 333 465,00 476 830,00 0,00 92 735,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 356,00 117 356,00 117 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 020 386,00 1 927 651,00 1 450 821,00 476 830,00 0,00 92 735,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

przed zmianą 98 270 211,00 87 037 545,00 69 285 727,00 17 751 818,00 10 728 432,00 344 686,00 159 548,00 0,00 0,00 6 511 000,00 6 511 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 100,00 10 100,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 280 311,00 87 047 645,00 69 285 727,00 17 761 918,00 10 728 432,00 344 686,00 159 548,00 0,00 0,00 6 511 000,00 6 511 000,00

przed zmianą 20 045 251,00 18 576 861,00 15 399 297,00 3 177 564,00 1 401 488,00 44 136,00 22 766,00 0,00 0,00 5 130 000,00 5 130 000,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 100,00 10 100,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 055 351,00 18 586 961,00 15 399 297,00 3 187 664,00 1 401 488,00 44 136,00 22 766,00 0,00 0,00 5 130 000,00 5 130 000,00

przed zmianą 4 640 741,00 2 883 478,00 2 728 655,00 154 823,00 0,00 1 757 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 600,00 59 600,00 13 161,00 46 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 700 341,00 2 943 078,00 2 741 816,00 201 262,00 0,00 1 757 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 59 600,00 59 600,00 13 161,00 46 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 600,00 59 600,00 13 161,00 46 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan wydatków na 2017 rok

załącznik nr 2

do Uchwały Nr

Rady Mista Piły

z dnia 30 maja 2017 r.

0,00 0,00

59 600,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

59 600,00

0,00 0,00

59 600,00 0,00 0,00

4 700 341,00 0,00 0,00

25 185 351,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

4 640 741,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

10 100,00 0,00 0,00

0,00 0,00

104 791 311,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja

25 175 251,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

104 781 211,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10 100,00

0,00 0,00

117 356,00 0,00 0,00

2 090 386,00 0,00 0,00

2 292 936,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska)

1 973 030,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

117 356,00 0,00 0,00

0,00 0,00

15 054 359,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

2 175 580,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

15 171 715,00 0,00 0,00

-117 356,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

18 515 041,00 0,00 0,00

17

750 Administracja publiczna

18 632 397,00 0,00 0,00

-117 356,00 0,00 0,00

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 3 4 16

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

wydatki na 

programy 

finansowan

e z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 3 4 16

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

przed zmianą 10 783 566,00 10 057 062,00 2 700 000,00 7 357 062,00 680 000,00 46 504,00 0,00 0,00 0,00 8 025 000,00 8 025 000,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 783 566,00 9 557 062,00 2 700 000,00 6 857 062,00 1 180 000,00 46 504,00 0,00 0,00 0,00 8 025 000,00 8 025 000,00

przed zmianą 680 000,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 069 300,00 3 044 300,00 0,00 3 044 300,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00

zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 569 300,00 2 544 300,00 0,00 2 544 300,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,00

przed zmianą 283 404 418,28 182 307 934,28 106 347 960,00 75 959 974,28 27 154 513,00 70 460 099,00 321 872,00 0,00 3 160 000,00 57 620 517,00 57 120 517,00

zmniejszenie -617 356,00 -617 356,00 -117 356,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 687 056,00 187 056,00 130 517,00 56 539,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 283 474 118,28 181 877 634,28 106 361 121,00 75 516 513,28 27 654 513,00 70 460 099,00 321 872,00 0,00 3 160 000,00 57 620 517,00 57 120 517,00

0,00 0,00

687 056,00 0,00 0,00

341 094 635,28 23 522 015,00 500 000,00

Wydatki razem:

341 024 935,28 23 522 015,00 500 000,00

-617 356,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

-500 000,00

9 569 300,00 0,00 0,00

1 180 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

10 069 300,00 0,00

18 808 566,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

680 000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

-500 000,00 0,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00
926 Kultura fizyczna

18 808 566,00 0,00



D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

P
a

r
a

g
r
a

f

Treść Plan po zmianie Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

27 154 513 0 500 000 27 654 513

20 749 557 0 500 000 21 249 557

926 680 000 0 500 000 1 180 000

92605 680 000 0 500 000 1 180 000

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

680 000 500 000 1 180 000

30 406 915 0 500 000 30 906 915

załącznik nr 3

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 30 maja 2017 r.

Zestawienie kwot dotacji na 2017 rok

Dotacje na zadania bieżące

DOTACJE OGÓŁEM

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych


